In nomine patris et filii et spiritus sancti. Quę geruntur, in tempore ne simul cum 

tempore dilabantur, ore solent testium simul et litterarum testimonio perhennari. Sciant ergo 
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pręsentes, et posteris innotescat, quod ego Chunradus de Sowenelle omnem decimam 
sitam in contrata Reifenitz scilicet duabus villis, quę vulgariter dicuntur 
Zapotoch, et in alliis villis subscriptis, scilicet in villa Weinitz et in Dürre, 
et in Williginrain et in Oberdorf et in Weichartsdorf et in Nyderdorf et in 
Chrawaczach, quam prędictam decimam a venerabili domino patriarcha Berchtoldo 

jure feudali habuimus et nunç habemus, cum omni eo jure, quo prędictus dominus patriar-

cha nobis contulit de sua gratia liberali, pręfatam decimam prędictarum villarum tam in 

campis quam in terris laboratis, in habitis et habendis, in nemoribus atque silvis et ibidem in 

locis, in quibuscunque usus poterit provenire, nos eodem jure ac modo prędictam decimam 
in suprascriptis villis domino Herbordo de Awersperch fideli nostro duximus conferen-

dam, ita, et ipsum vel hæredes tam masculos quam fęminas suos absque posteritate prolis 

decedere omnino contingeret, ipsius magis proximus ratione feudali pręfatam decimam 
prędictarum villarum perpetuo possidere valeat, et habere. Acta sunt hęc in villa Perau 
prope Stein, exsistente tunc in Stein domino Friderico illustri duce Austriae, anno domini 

1241, octavo intrante majo 11ma indictione. Adfuerunt illic testes præsentes nobiles viri co-

mites: dominus Ulricus de Steringberch, dominus Ulricus de Phanberch, Hellmwicus de 

Griez, Hainricus de Plumstein, Heidenricus de Sevnek, Popo de Lengenburch, Mainhalmus 

de Awersperch, Pucolinus et Mainhalmus de Chewer, et allii quam plures fide digni. 

Poškodovan ščitast grbovni viseči pečat izstavitelja; napis: � SIG[I]LLVM CHVN-
RADI [De S]eVNeKe (opis po Heyrenbach, ÖNB, cod. 7561, l. c.; = št. 2) {pril. 
27}. 

4. 

Štajerski deželni glavar grof Majnhard (III.) Goriški podeli Hartnidu 
Ortskemu štajerski deželni maršalski urad. 

1249, maj 2 (?). 

Prepis iz 18. stol. v GAFA, predal 23 (B). — Arhivski izvleček iz 16. stol. v FAA (?) 
(C). — Moderen prepis tega izvlečka v StLA, št. 635b (D). 
Reg.: Wiesflecker, Regesten I, str. 142, št. 542, po regestu iz AA Losensteinleiten 
(danes HHStA, FAA, XXIII Urkunden ) = UBSt, sup., str. 38–39, št. 59 = Baraga, 
Gradivo 6/1, str. 105, št. 85. 

Datacija listine je problematična. V prepisu je datacijska formula nepopolna; konča 
se pri: anno domini MCC XLIIII VI, kar bi kazalo na leto 1244, vendar je to glede na 
Majnhardovo umestitev na položaj deželnega glavarja leta 1248 nemogoče (Krones, 
Verfassung und Verwaltung, str. 240). V nasprotju s tem se nekoliko popolnejša 
datacija v arhivskem izvlečku (regestu) iste listine iz 16. stoletja, ki naj bi se nahajal 
v FAA (trenutno ga tam ni mogoče najti), nanaša na leto 1249. Del, ki v prepisu 
manjka, je v izvlečku težko berljiv; Wiesflecker (l. c.) ga je razrešil kot: non. maii 
(torej: 6. nonas maii, 2. maj), vendar z vprašajem. 
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Nos Manhardus comes Goritiæ, capitaneus Styriæ tenore presentium 
pertestantes tam presentibus quam futuris, qui has literas inspexerint aut 
legerint sive legi audierint universis volumus innotesci, quod cum Hertnidi 
pueri de Orte, marschalchi Styriæ, iura ad offitium marschalchatus spectan-
tia decrevissemus cognoscere ac audire coram nobis de terra tam ministeria-
les quam milites, nec non etiam dicentes simul cum ipso puero tunc præsen-
tes hæc iura ad dictum offitium pertinere elevatis manibus cum iuramento 
unanimiter et rationabiliter asserebant, quæ quemadmodum per eosdem in 
nostra fuerunt præsentia promulgataa et prout nobis indagatione habita dili-
genti de ipsis constitit, sic in his scriptis diximus declarare: Primo itaque 
propositum fuit quod bona et predia, quæ ipse prefatus Herrindus habet in 
monte Pecher et curia Marchpurch et in planiciæ inter Marchpurch et 
Veustriz ex utraque parte Trahæ sita, sive sint feodalibus collationibus oc-
cupata sive non occupata, omnia ad offitium pertineant marschalchatus. 
Item sylva dicta Selich ad offitium idem spectat, præterea nemora seu lucy 
aut foresta, quod idem est ubicumqui in terra Styriæ sunt, ad terræ d(om)ini-
(u)m spectantia tamque ipsius principis lucarius sive forestarius in sua debet 
habere custodia et tutella, feras terræ nomine principis ne cuique eas venan-
di aut capiendi præter sui licentiam spetialem sive indulgentiam sit facultas 
pariter contuendo. Et ipsi marschalcho venatores principis subesse debent 
pariter et parere, quos videlicet venatores etiam debet ipse marschalchus ab 
omni iniuria ac violentia defensare, iura ad eosdem spectantia sive a terræ 
domino vel ab aliis quibuslibet exigendo. Debet etiam ipseb marschalcus 
castorina pascua quod dicitur pyberwayd circa flumen Thainach et circa 
flumen Rab, ne quis ea depopuletur in sua habere provisione similiter et 
tutari. Insuper ipsi marschalco de principis carnario in Graz annis singulis 
cum ea, qua recipiuntur mensura debent avenæ ducenti modii assignati et 
debent eosdem modios avenæ de avena principis recipere in loco quocum-
que sibi placet. Item in renovatione denariorum, si per unamquamque civi-
tatem una marca denarii a trapezitisc seu campsoribus de primis quae po-
nuntur in cambio denariis debent numerari. Item si qui casus difficiles sive 
causæ in terra emerserint, ubi principis aut capitanei præsentia tam subito 
haberi non poterit, debet ipse marschalchus intercipere huiusmodi usque ad 
principem ad capitaneum determinando et etiam iudicando. Item quicumque 
nobilis terræ contigerit in expeditionem procedere debet ipsum marschal-
cum suo vexillo Styriæ per eundem ducendo equanimiter commitari, ei se 
ipso vexillo queocumque processerit, terræ accu(r)ando, vel si ipsum terræ 
dominum suos terminos exeundo contigerit proficisci aut raisam facere sive 
inter terminos suos quocumque differentem debet ipse marschalcy assigna-